
SMLOUVA 

o zajištění Akademie IDU v rámci projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera v Opočně reg. č. 
KU-CH2-025 uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Institut umění – Divadelní ústav (IDU) 

se sídlem Celetná 17/110 00 Praha 1 

zastoupený ředitelkou Ing. Pavlou Petrovou 

IČO: 00023205 

DIČ: CZ00023205 

(dále jen „Poskytovatel“)  

I. 

Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je zajištění vzdělávací akce „ Akademie IDU: Revitalizace a inovativní využití 
kulturního dědictví“ (dále jen „akademie“) v rámci projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera 
v Opočně, reg. č. KU-CH2-O25,  realizovaného Královéhradeckým krajem za finanční podpory Fondů 
EFP 2014-2021, a to za níže uvedených podmínek a v souladu s předloženou nabídkou v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu VZMR I dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění třídenní vzdělávací akce Akademie se zaměřením na revitalizaci 
a inovativní využití kulturního dědictví pro 20 přihlášených účastníků (kulturní manažeři, zástupci 
veřejné správy, vlastníci objektů určených k revitalizaci aj.), kteří budou k účasti na Akademii osloveni 
Objednatelem. 

Poskytovatel se zavazuje zajistit a realizovat pro objednatele v dohodnutém rozsahu, místě a za níže 
sjednaných podmínek výše zmiňované školení Akademie, a to konkrétně program dle specifikace 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 



 
Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnout poskytovateli finanční plnění způsobem a za 
podmínek uvedených v čl. V. této smlouvy. 

III. 

Místo a termín plnění 

Akademie bude probíhat v Opočně, a to v hotelu Jordánek a v prostorách areálu bývalého 
kapucínského kláštera, v termínu od 20. do 22. 11. 2023.  

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s předmětem smlouvy, a že jsou mu známy 
veškeré podmínky nezbytné k zajištění Akademie dle podmínek této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat dle svých 
odborných znalostí a zkušeností, v součinnosti s Objednatelem a v souladu s jeho pokyny, dále v 
souladu s podmínkami této smlouvy a v rozsahu programu Akademie dle Přílohy č. 1. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit třídenní vzdělávací akademii dle Přílohy č. 1 a oslovit kvalifikované 
lektory pro realizaci akademie. 

4. Poskytovatel je povinen dodržovat v rámci Akademie prvky povinné publicity Fondů EHP 2014-
2021. 

5. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skutečnosti bránící 
řádnému plnění této smlouvy či změnám v programu Akademie.  

5. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za činnost dle této smlouvy po termínu plnění 
akademie a na základě vystavené faktury Poskytovatelem.  

6. Objednatel se zavazuje zajistit pro realizaci Akademie výukové prostory a ubytování včetně stravy 
pro účastníky v místě konání.  

7. Objednatel je povinen dodržovat všechna ustanovení této smlouvy a poskytnout včas všechny 
informace spojené s termínem a místem konání Akademie, dále zajištění prostor, ubytování a stravy 
pro účastníky, a v termínu uhradit fakturu vystavenou poskytovatelem. 

V. 

Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za plnění předmětu smlouvy dohodnutou smluvní 
cenu na základě cenové nabídky dle přílohy č. 2 této smlouvy, předložené v rámci zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu VZMR I.  

Celková cena za plnění předmětu smlouvy je 227 000 Kč vč. DPH.  

2. Maximální výše plnění poskytnutého objednavatelem poskytovateli za dobu trvání smluvního 
vztahu na základě této smlouvy činí 187 603 Kč bez DPH. 

Cena uvedená v odst. 2 tohoto článku smlouvy zahrnuje úhradu nákladů za veškeré činnosti a výlohy 
vzniklé poskytovateli v souvislosti s plněním povinností z této smlouvy vyplývajících. 



Smluvní strany shodně prohlašují, že cena uvedená v odst. 2 tohoto článku smlouvy je úplná, nejvýše
přípustná a platná po celou dobu realizace sjednaného plnění. Případné navýšení ceny v návaznosti
na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí být před jejich realizací potvrzeny
formou písemného dodatku obou smluvních stran. Úhradu veškerých nákladů za plnění, které by
poskytovatel provedl nad rámec sjednaného rozsahu vymezeného touto smlouvou či případným
dodatkem k této smlouvě, není objednatel povinen druhé smluvní straně poskytnout.

3. Úhrada za plnění smlouvy bude provedena na základě faktury vystavené poskytovatelem po
termínu plnění akademie do 15 dnů. Splatnost faktury je 30 dní ode dne vystavení. Platba se
považuje za uhrazenou dnem jejího připsání na účet poskytovatele.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platné znění, včetně označení předmětu plnění a poznámky „Financováno
z fondů EHP 2014-2021 – projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera v Opočně č. KU-CH2-
025.“. Přílohou faktury budou:

• Materiály ze vzdělávacích seminářů včetně prezentací za každý den vzdělávání
• Prezenční listiny
• Fotodokumentace z proběhlého vzdělávání – za každý den minimálně 3 fotografie

VI.

Kontaktní údaje

1. Kontaktními osobami Objednatele oprávněnými zastupovat Objednatele při plnění této smlouvy
jsou následující osoby, které jsou vzájemně zastupitelné:

• hlavní odpovědný pracovník

• odpovědný pracovník

2. Kontaktními osobami Poskytovatele jsou následující osoby:

• hlavní odpovědný pracovník:

Ing. Pavla Petrová;

• odpovědný pracovník:

• odpovědný pracovník:

VII.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015Sb., o



zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

2. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami.  

4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Program Akademie a Příloha č. 2 Cenová nabídka 
Akademie.  

5. Tato smlouva se ruší či zaniká: 

a)  písemnou dohodou smluvních stran; 

b) písemným odstoupením od smlouvy v případech závažného porušení smluvních (např. 
nedodržení dohodnutých termínů poskytovatelem) nebo v případě porušení zákonných 
povinností druhé smluvní strany poté, co odstupující strana druhou smluvní stranu o takovém 
podstatném porušení písemně informovala. 

V případě závažného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy a v případech stanovených 
zákonem mohou smluvní strany od smlouvy odstoupit. 
 

c) Poskytovatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy pro prodlení Objednatele s placením 
faktury delší než 30 pracovních dnů.  

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody. 
 

 

V Praze dne 14. 11. 2023.    V Hradci Králové dne _________________ 

Za Poskytovatele:     Za Objednatele:   
    

 

 

 

 

_______________     _______________ 

Institut umění – Divadelní ústav   Královéhradecký kraj 

Ing. Petra Pavlová     Mgr. Martin Červíček 

  

Elektronicky
podepsal(a)
Pavla Petrová
Datum:
2023.11.14
14:43:53 SEČ

Mgr. 
Martin 
Červíček

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Martin Červíček 
Datum: 
2023.11.20 
10:05:33 +01'00'



Příloha č. 1: Program Akademie IDU 

 

 

 

Akademie IDU: Revitalizace a 
inovativní využití kulturního dědictví 
Akce proběhne v rámci projektu na oživení bývalého kapucínského 
kláštera v Opočně pod vedením Královéhradeckého kraje, Komunitní 
zahrada kapucínského kláštera v Opočně reg. č. KU-CH2-025, který je 
realizován za finanční podpory Fondů EHP 2014-2021. 

 
Termín konání: 20.-22. listopadu 2023 
Místo konání: Opočno – bývalý kapucínský klášter a hotel Jordánek 
 
Program: 
 
Den 1  
13.00  - 13:30   Přivítání a seznámení se s účastníky  
13.40  - 14:50 Prohlídka areálu kláštera 
14.50  - 15:20 Představení projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera v Opočně  

(Lucie Maříková, Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu KHK) 
15.20  Občerstvení  
15.30 Metodika a zkušenosti s tvorbou podnikatelských strategií pro podpořené 

projekty v rámci výzvy “Revitalizace movitého a nemovitého kulturního 
dědictví” v rámci EEA grants (Tereza Raabová, KREIA) 

18.30  Večeře 
 
Den 2 
9.30 Sdílení praxe a očekávání účastníků  
10.00 Prezentace strategie rozvoje kláštera v Opočně (Lucie Kadrmanová Chytilová, 

City Upgrade)  
10.30 Řízená diskuze s architektkou a facilitovaná zpětná vazba (Adriana Světlíková, 

Nová síť) 
12.30  Oběd 
13.30 Druhý dych! Medzi urbanizmom, real-estate a kultúrnym manažmentom 

(Milota Sidorová, Úrad pre územné plánovanie a výstavbu SR) 
16.30  Občerstvení 
17.00  Prezentace příkladů dobré praxe s následnou diskuzí  

Kláštery Český Krumlov (Ivo Janoušek) a Brána Jihlavy (Jakub Deml)   
18.30  Večeře 
 
Den 3  
9.30 – 15:00 Workshop Principy tvorby projektu pomocí metody BMG leans canvas 

(Magdalena Müllerová a Eva Žáková, Akademie IDU) 
15.30 Přehled dotačních příležitostí (Roman Klíma, Odbor regionálního rozvoje, 

grantů a dotací KHK) 
16.00  Konec 



 

Příloha č. 2: Cenová nabídka Akademie IDU dle programu 

 

Uvedená cena je vč. DPH. 

 

 

Den 1  KREIA – Tereza Rábová 30 000 
Den 2  City Upgrade  - Lucie Kadrmanová  7 000  
 Facilitace zpětná vazba, diskuze (Nová síť) 10 000  

Milota Sidorová    40 000  
 Ivo Janoušek, Jakub Deml  10 000  
Den 3  Akademie IDU  - tvorba projektu 30 000  
  Přehled dotačních příležitostí 10 000  
Koncepce, koordinace a 
moderace programu  

Akademie IDU  40 000  

Produkce    Akademie IDU   35 000  
Nepřímé náklady   15 000  
Celkem    227 000  


